
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

PLUS OGLIASTRA - INDIRIZZI ATTRIBUZIONE INDENNITA' SPECIFICHE 
RESPONSABILITA' PER IL COORDINATORE

 110 Nr. Progr.

13/07/2009Data

 21Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno TREDICI del mese di LUGLIO alle ore 13:40 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AL PERSONALE , SIG. ANTONELLO NIEDDU  

 

 RICHIAMATA la propria deliberazione  di pari data, dichiarata immediatamente esecutiva, con la 

quale si provvede a formalizzare l’incarico di coordinatore dell’Ufficio di Piano del Plus Ogliastra,  con 

decorrenza dal 1° Luglio 2009, al Sig. Taccori Gian Luigi di Tortolì, Istruttore Amministrativo,  Categoria 

giuridica C del CCNL Comparto EE. LL.,  dipendente di ruolo del Servizio Sociale del Comune di Tortolì;  

 RICONOSCIUTO che tale incarico comporta specifiche responsabilità di organizzazione, 

coordinamento, procedimenti e funzioni,  rappresentate nelle linee di indirizzo per la costituzione e 

finanziamento degli uffici per la programmazione e gestione associata dei servizi alla persona, allegate alla 

DGR n. 24/77 del 17/07/2007;   

 CONSIDERATO che ciò implica il riconoscimento, al personale interessato, delle indennità di cui 

all’art. 17, comma 2 lett. f, del CCNL 01.04.1999, così come integrato dall’art. 36 del CCNL 22.01.2004, 

finalizzate a  “ compensare l’eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità da 

parte di personale delle categorie  B e C….e compensare altresì specifiche responsabilità affidate al 

personale di categoria D che non risulti incaricato di funzioni dell’area delle posizioni organizzative … “;  

 RILEVATO, nel caso in parola che, l’esercizio delle funzioni di coordinamento del PLUS comporta un 

rilevante livello di responsabilità cui può certamente riferirsi la disposizione contrattuale dell’art. 7 del 

CCNL 09.05.2006
1
;  

 STABILITO che, per le considerazioni espresse al punto che precede si rende necessario indicare 

l’importo dell’indennità suddetta nella misura di € 2.500,00 lorde, che non andranno ad incidere sul 

complesso delle risorse del Fondo delle risorse decentrate , perché graveranno, unitamente agli oneri 

sociali obbligatori a carico dell’Ente sulle assegnazioni regionali finalizzate alla copertura di una parte dei 

costi inerenti  la gestione dell’Ufficio di Piano;  

 RITENUTO altresì necessario di formulare alla delegazione trattante di parte pubblica le precise 

direttive in merito alla attribuzione delle risorse che verranno trasferite, con determinazione del 

Responsabile del Servizio Sociale, al Comune di Tortolì, con vincolo di destinazione  in favore del 

dipendente su nominato;  

 VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;  

 ALL’UNANIMITA’ dei voti, resi per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di autorizzare, sulla base del contenuto del presente provvedimento, il Responsabile del Servizio Sociale 

del Comune di Tortolì, al trasferimento delle risorse finanziarie destinate ad incrementare il Fondo per 

l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività 2009 del Comune di 

Tortolì -  prelevandole dal fondo regionale per il funzionamento  dell’UdP , iscritte nel Bilancio 2009 al 

Capitolo   10431  – finalizzate al riconoscimento dell’indennità per  compensare i compiti di coordinamento 

del predetto UdP del Plus Ogliastra, attribuito al dipendente Taccori Gian Luigi, dipendente di ruolo di 

questo Ente Locale, in misura pari a lordi € 2.500,00  oltre agli oneri sociali obbligatori a carico dell’Ente;  

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Personale a procedere all’integrazione del Fondo per l’anno 

2009 come da determinazione del Responsabile del Servizio Sociale richiesta al Punto 1)  

3) Di dare mandato alla delegazione trattante di parte pubblica, di siglare con le organizzazioni sindacali 

relativamente al riconoscimento  delle indennità per la specifica responsabilità richiamata nel presente 

                                                                 
1
 1. La lett. f) del comma 2, dell’art.17 del CCNL dell’1.4.1999 è sostituita dalla seguente: 

" f) compensare in misura non superiore a € 2500 annui lordi: l’eventuale esercizio di compiti 
che comportano specifiche responsabilità da parte del personale delle categorie B e C quando 
non trovi applicazione la speciale disciplina di cui all’art.11, comma 3, del CCNL del 31.3.1999; 
le specifiche responsabilità affidate al personale della categoria D, che non risulti incaricato di 
funzioni dell’area delle posizioni organizzative, secondo la disciplina degli articoli da 8 a 11 del 
CCNL del 31.3.1999. La contrattazione decentrata stabilisce le modalità di verifica del 
permanere delle condizioni che hanno determinato l’attribuzione dei compensi previsti dalla 
presente lettera.”. 



atto, di cui all’art. 17, comma f, del CCNL 01.04.1999, così come integrato dall’art. 36 del CCNL del 

22.01.2004; 

4) Di stabilire che l’oggetto del presente atto sarà portato all’ordine del giorno delle Delegazioni trattanti di 

parte Pubblica e Parte Sindacale, cui la presente viene trasmessa, in quanto materia di accordo per la 

produttività 2009.  

  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 110 DEL 13/07/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI08/07/2009

08/07/2009

 110Delibera nr. 13/07/2009Data Delibera 

PLUS OGLIASTRA - INDIRIZZI ATTRIBUZIONE INDENNITA' SPECIFICHE RESPONSABILITA' PER IL 
COORDINATORE

OGGETTO


